
 

 

 
 

 

 

 

     
     

     
     

     

     

     

 

Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb                   
příspěvková organizace                                                                        

Pastýřská 771/4, 350 02 Cheb 

Výroční zpráva o činnosti organizace 

za rok 2020 
 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů je sestavena podle osnovy v souladu se zásadami 

města Chebu č. 38/2016 „Zásady vztahů orgánů města Chebu k příspěvkovým organizacím 

zřízeným městem Cheb“, část šestá „Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové 

organizace“. 

Čl. 14 
1. Příspěvková organizace, která není zapsána do školského rejstříku, je povinna vždy  

k 31. prosinci vypracovat zprávu o své činnosti a o plnění úkolů, pro které byla zřízena 

(dále jen „zpráva“) a předložit ji odvětvovému odboru, a to nejpozději do 31. března 

následujícího roku.  

2. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace bude sestavena podle této osnovy: 

a) vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena, včetně 

doplňkové činnosti, 

b) vyhodnocení ukazatelů stanovených příspěvkové organizaci včetně návrhu na 

rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku, 

c) vyhodnocení hospodaření příspěvkové organizace: 

- hospodářský výsledek, náklady a výnosy, 

- čerpání účelových dotací, 

- mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, 

- péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba a opravy, majetek, 

- pohledávky, závazky, inventarizace majetku, 

- vyhodnocení doplňkové činnosti, 

d) plnění opatření z minulé zprávy a návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace, 

e) tabulková část včetně finančních výkazů, 

f) výsledky kontrol. 



 

 

 

a) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena, včetně 

doplňkové činnosti 

Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, p. o. poskytuje zdravotní péči v zařízení 

Jesle a stacionář pro děti s očními vadami (Pastýřská 4), sociální služby v zařízení Domov pro 

osoby se zdravotním postižením „Vilík“ (Dragounská 38), Denní stacionář „Mája“ 

(Dragounská 12) , Pečovatelskou službu (Jateční 2), Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

„Pohoda“ (Karlova 17), Ranou péči Krůček (Kamenná 40) a objekt Dragounská 12. 

           Hlavním úkolem a předmětem činnosti Jeslí a očního stacionáře je poskytování 

výchovy, vzdělání, léčebné zdravotní péče dětem ve věku od 1 roku do 6 let. Zařízení je 

zaměřeno na léčbu tupozrakosti, šilhání a specifických refrakčních vad zraku dětí, kdy na 

moderních léčebných přístrojích je zde prováděna rehabilitace okohybných svalů za účelem 

zmírnění či odstranění jejich oční vady. 

Náklady na provoz Jeslí a očního stacionáře činily 8174 tis. Kč a byly hrazeny 

zejména z příspěvku od zřizovatele (6581 tis. Kč), z úhrad zdravotních pojišťoven za výkony 

v ortoptické ambulanci (1232 tis. Kč) a dále z jiných finančních zdrojů (příspěvek na 

neinvestiční náklady, platby za stravné, aj.), viz příloha Rozbor nákladů a výnosů za rok 2020.  

Hlavním úkolem a předmětem činnosti DOZP „Vilík“ je pomoc  

a podpora dětem a mládeži, které mají sníženou soběstačnost z důvodů mentálního a 

kombinovaného nebo jiného zdravotního postižení. Výchovně vzdělávacím procesem je 

klientům poskytována odborná péče, která by měla minimalizovat důsledky handicapu 

mentálního, tělesného, smyslového, zabránit rozvoji komplikací, popřípadě je odstranit 

zajištěním odborné péče – rehabilitace, logopedie, aj. O služby zařízení je ze strany uživatelů 

dlouhodobě trvalý zájem. Jedná se  

o jediné pobytové zařízení v Karlovarském kraji určené pro mentálně handicapované děti  

a mládež ve věku od 3 do 18 let s kapacitou pro 12 klientů (počet lůžek), které již však 

z kapacitních  

a stavebně technických důvodů není schopno pojmout vyšší počet klientů, kteří mají o služby 

stacionáře zájem. 

Náklady na provoz DOZP „Vilík“ činily 10446 tis. Kč a byly hrazeny z příspěvku 

zřizovatele (4321 tis. Kč), z dotace Karlovarského kraje (3433 tis. Kč), z příjmů od uživatelů 

sociálních služeb (1092 tis. Kč), z dotace MPSV (449 tis. Kč), z dotace MZČR (27 tis. Kč), 

z investiční dotace zřizovatele (148 tis.Kč)  a dále z jiných finančních zdrojů (platby za 

stravné, úhrady zdravotních pojišťoven, dary aj. 526 tis. Kč), viz příloha Rozbor nákladů a 

výnosů za rok 2020.  

 



 

 

Hlavním úkolem a předmětem činnosti DS „Mája“ je ambulantní pomoc a podpora 

dětem a mládeži, které mají sníženou soběstačnost z důvodů mentálního nebo zdravotního 

postižení. Výchovně vzdělávacím procesem je klientům poskytována odborná péče, která by 

měla minimalizovat důsledky handicapu mentálního, tělesného, smyslového, zabránit rozvoji 

komplikací, popřípadě je odstranit zajištěním odborné péče. Služby v DS jsou poskytovány 

dětem a mládeži ve věku 3-26 let s kapacitou 13 klientů.    

Náklady na provoz DS „Mája“ činily 2531 tis. Kč a byly hrazeny z příspěvku 

zřizovatele (122 tis. Kč), z dotace Karlovarského kraje (1900 tis. Kč), z dotace MPSV (57 tis. 

Kč), z příjmů od uživatelů sociálních služeb (341 tis. Kč) a dále z jiných finančních zdrojů 

(107 tis. Kč), viz Příloha Rozbor nákladů a výnosů za rok 2020.  

 

 

             Pečovatelská služba je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Poskytuje se jako služba terénní  

v přirozeném prostředí uživatelů, nebo jako služba ambulantní ve Středisku osobní hygieny 

na sídlišti Zlatý Vrch v ulici Dřevařská 13. Zde mohou uživatelé využít pomoci při koupání, 

ošetření nohou, praní, žehlení a drobných oprav prádla. 

Pečovatelská služba je poskytována v časovém rozvrhu 7-19 hodin dle individuální 

domluvy a kapacitních možností pečovatelské služby. Ve výjimečných případech lze 

poskytovat službu až do 22 hodin. Tuto službu poskytujeme  

o víkendech i svátcích, avšak pouze klientům, kterým jsou poskytovány úkony péče. 

Náklady na provoz Pečovatelské služby v roce 2020 činily 8221 tis. Kč a byly hrazeny 

z příspěvku od zřizovatele (1605 tis. Kč), z dotace Karlovarského kraje (5084 tis. Kč), 

z dotace MPSV (469 tis. Kč), z příjmů od uživatelů pečovatelské služby (1024 tis. Kč), viz 

příloha Rozbor nákladů a výnosů za rok 2020. 

 

Cílem poskytování ambulantní služby Nízkoprahového zařízení je prevence 

ohrožených dětí, nabídka alternativních způsobů využívání jejich volného času a integrace do 

společnosti. Věková struktura cílové skupiny jsou děti předškolního věku (6 let), mladší děti 

(7-10 let) a starší děti (11-15 let). 

Náklady na provoz Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež „Pohoda“ činily 1676 

tis. Kč a byly hrazeny z příspěvku od zřizovatele (349 tis. Kč), z dotace Karlovarského kraje 

(1245 tis. Kč) a z dotace MPSV (24 tis. Kč), viz příloha Rozbor nákladů a výnosů za rok 

2020. 

 



 

 

Služba Raná péče je poskytována dítěti a rodičům dítěte ve věku do 7 let, které má 

mentální nebo kombinované postižení nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledků nepříznivé 

sociální situace.  

Náklady na provoz Rané péče činily 2501 tis. Kč a byly hrazeny z dotace od 

zřizovatele (398 tis. Kč), z dotace Karlovarského kraje (1905 tis. Kč), z investiční dotace 

zřizovatele (292 tis. Kč)z dotace MPSV (105 tis. Kč), z dotace jiných územních 

samosprávných celků (45 tis. Kč) viz tabulka Raná péče – poskytnuté dotace 2020, darů aj. 

(40 tis. Kč) viz Rozbor nákladů a výnosů za rok 2020. 

               

           Od 1.3.2019 převzala organizace od Města Cheb do výpůjčky objekt Dragounské 

2272/12, kde je v 1. nadzemním podlaží Denní stacionář Mája a v 5. nadzemním podlaží se 

nachází ordinace MUDr. Měšťana. 

           Náklady na provoz objektu činily 1125 tis. Kč a byly hrazeny převážně z příspěvku 

zřizovatele (1096 tis. Kč). 

 

Raná péče - poskytnuté dotace 2020 
 

  Město / obec Vyúčtovaná dotace doklad 

1. Aš                  2 960,00 Kč  9200598 

2. Dolní Žandov                  3 000,00 Kč  9200590 

3. Habartov                10 000,00 Kč  9200592 

4. Hroznětín                  3 218,60 Kč  9200589 

5. Chodov                  1 876,00 Kč  9200545 

6. Jindřichovice                  1 989,00 Kč  9200585 

7. Karlovy Vary                  8 487,00 Kč  9200546 

8. Loket                  1 571,70 Kč  9200596 

9. Mariánské Lázně                  3 634,40 Kč  9200548 

10. Ostrov                  2 814,00 Kč  9200549 

11. Svatava                  1 817,86 Kč  9200588 

12. Šindelová                  3 165,50 Kč  9200587 

13. Teplá                  3 752,00 Kč  9200547 

14. Vysoká Pec                   1 688,40 Kč  9200586 

15. Sokolov -               3 238,00 Kč  9200027 

16. Habartov -               1 822,00 Kč  9200030 

17. Aš -                     68,00 Kč  9200031 

  Celkem                44 846,46 Kč    

           

               

 



 

 

b) Vyhodnocení ukazatelů stanovených PO včetně návrhu na rozdělení zlepšeného HV 

 

 
Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, p. o. , Pastýřská 4, Cheb

R O Z P O Č E T  upravený 31.12.2020

v tis. Kč
Oční 

stacionář

Denní stac. 

"Mája"

DOZP 

"Vilík"

Pečovatelská 

služba

NZDM

Pohoda

Raná 

péče

Krůček

Dragounská 

12

celkem 

SZSS

Rozpočet 

upravený 

k 31.12.2020

Výnosy:

Stravné 332 93 278 350 0 0 0 1 053 1 053

Příspěvek na neinvest.náklady 100 0 0 0 0 0 0 100 100

Příspěvek na péči 0 250 0 500 0 0 0 750 750

Úhrady od ÚP 
(PnP,P n.děti,mobilita) 0 0 1 106 0 0 0 0 1 106 1 106

Zdravotní pojišťovny 1 882 0 199 0 0 0 0 2 081 2 081

Dovoz oběda 0 0 0 80 0 0 0 80 80

Služby (úklid, masáže) 90 0 0 0 0 0 0 90 90

Ost.výnosy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zůčt.fondů 
(sp.dary, rezervní fond) 72 25 177 75 23 28 6 406 406

Rozpuštění transferového podílu 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MPSV - kompenzace vícenákladů 0 48 14 97 2 1 0 162 162

MPSV-na odměny v souvislosti
 s COVID-19 0 9 431 372 22 104 0 939 939

MPSV - dávka okamžité pomoci 0 0 4 0 0 0 0 4 4

Min. zdravotnictví - odměňování zdravotníků 0 0 27 0 0 0 0 27 27

Dotace z KK 
(neinvest.dotace z MPSV ČR) 0 1 900 3 944 5 084 1 270 1 905 0 14 102 14 102

Investiční dotace - zřizovatel 0 0 148 0 0 292 0 440 440

Celkem 2 476 2 324 6 180 6 558 1 317 2 038 6 20 900 20 900

Náklady:

521 - mzdové nákl. 4970 1375 5277 5083 964 1384 698 19751 19751

521 - OON 167 80 113 207 59 26 49 701 701

521 - věrnostní odměny 40 0 0 15 0 0 0 55 55

521 - odměny z fondu 70 24 80 73 23 24 6 300 300

521-odměny v souvislosti s COVID-19 0 9,104 430,603 372,231 22,317 104,483 0 938,738 938,738

521-odměňování zdravotnínků od MZ 0 0 26,762 0 0 0 0 26,762 26,762

524 - zák.SP 1254 354 1446 1277 242 351,695 176 5100,7 5100,695

    SP - odměny v souvislosti s COVID-19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    SP - odměňování zdravotníků od MZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       - zák.ZP 456 125 501 463 88 126 63 1822 1822

    ZP - odměny v souvislosti s COVID-19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    ZP - odměňování zdravotníků od MZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

525 - zák.poj. 21 6 22 22 4 6 3 84 84

501 - potraviny 197 65 210 16 6 5 3 502 502

      - prac. oděvy 28 4 24 0 0 0 2 58 58

      - uč.pom.,knihy,tisk 6 2 2 4 30 15 1 60 60

      - ost.mat. 217 70 151 55 56 45 13 607 607

      - PHM 10 10 20 60 1 52 3 156 156

      - zúčt.fondů(sp.dar) 2 1 11 2 0 4 0 20 20

MPSV - kompenzace vícenákladů 0 1,52 6,8 7,3 2,1 1 0 18,72 18,72

558 - DHIM 81 34 173 29 29 10 2 358 358

      - zúčt.fondů(sp.dar) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

502 - energie - vodné 80 20 72 0 0 0 100 272 272

                    - Terea 268 180 0 120 100 15 435 1118 1118

                    - plyn 10 0 208 0 0 0 0 218 218

                    - el.energie 127 40 79 72 0 11 160 489 489

511 - opravy a udržování 85 70 70 100 50 40 60 475 475

518 - telefony, poštovné,UPC 16 20 30 70 14 30 14 194 194

      - školení 15 23 40 50 10 15 1 154 154

      - ostat.služby 219 101 185,7 179 31 47 24 786,7 786,7

      - nákup obědů 0 0 0 287 0 0 0 287 287

      - software 8 8 8 20 9 7 2 62 62

      - zúčtování fondů(sp.dar) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

538 - poplatky 5 2 5 5 1 2 2 22 22

542 - nesmluvní penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0

518 - bankovní výlohy 4 2 4 5 2 2 2 21 21

549 - pojištění 15 7 12 60 3 25 5 127 127

549-členské příspěvky 10 1 1 2 1 1 1 17 17

549 - ostatní náklady 2 3 19 1 1 2 2 30 30

513 - reprefond 7 1 3 2 0 0 2 15 15

512 - cestovné 5 2 5 3 2 4 2 23 23

527 - příděl do FKSP 99 26 132 101 20 32 11 421 421

528 - Jiné sociální náklady 1 1 2 1 1 0 0 6 6

551 - odpisy 94 6 12 127 1 33 4 277 277

591 - daň DPPO -13 -4 -14 -14 -2 -3 -2 -52 -52

Investiční náklady od zřizovatele 0 0 148 0 0 292 0 440 440

Celkem 8 576 2 670 9 368 8 877 1 770 2 417 1 844 35 522 35 522

Doplňková činnost 0 0 0 0 0 0 0

Dotace od jiných ÚSC 0 0 0 0 50 0 50 50,0

Příspěvek z rozpočtu města 6 100 345 3 188 2 319 453 329 1 838 14 572 14 572

+zisk -ztráta

+zisk -ztráta (včetně DČ) 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



 

 

v tis. Kč
Oční 

stacionář

Denní stac. 

"Mája"
DOZP "Vilík" Pečov. služba Pohoda Raná péče

Dragounská 

12
celkem SZSS

Masáže Balneo, 

pronájem nemovitosti - 

doplňková činnost

Výnosy:

Stravné 189 37 229 281 6 4 6 752 71%

Příspěvek na neinvest.náklady 96 96 96%

Příspěvek na péči 304 599 14 917 122%

Úhrady od ÚP 
(PnP,P n.děti,mobilita) 1 092 1 092 99%

Zdravotní pojišťovny 1 232 109 1 341 64%

Dovoz oběda 53 53 66%

Služby (úklid, masáže) 0% 32

Ost.výnosy 1 82 10 16 11 120

Zůčt.fondů 
(sp.dary, rezervní fond) 71 25 178 75 23 28 6 406 100%

Rozpuštění transferového podílu 22 22

MPSV - kompenzace vícenákladů 48 14 97 2 1 162 100%

MPSV-na odměny v souvislosti
 s COVID-19 9 431 372 22 104 939 100%

MPSV - dávka okamžité pomoci 4 4 100%

Min. zdravotnictví - odměňování zdravotníků 27 27 100%

Dotace z KK 
(neinvest.dotace z MPSV ČR) 1 900 3 433 5 084 1 245 1 905 13 565 96%

Investiční dotace - zřizovatel 148 292 440 100%

Celkem 1 590 504 2 093 1 514 53 149 26 5 930 28% 32

Náklady:

521 - mzdové nákl. 4 849 1 288 6 179 4 706 947 1 502 524 19 995 101% 19 995

521 - OON 135 17 139 69 31 13 8 413 59% 413

521 - věrnostní odměny 40 15 55 100% 55

521 - odměny z fondu 70 24 80 73 23 24 6 300

521-odměny v souvislosti s COVID-19 7 316 273 16 77 690

521-odměňování zdravotnínků od MZ 20 20 75% 5 018

524 - zák.SP 1 207 323 1 546 1 188 240 381 131 5 018 98% 3776

    SP - odměny v souvislosti s COVID-19 2 78 68 4 19 171

    SP - odměňování zdravotníků od MZ 5 5 1 821

       - zák.ZP 438 117 561 431 87 138 48 1 821 100% 1370

    ZP - odměny v souvislosti s COVID-19 1 28 25 1 7 62

    ZP - odměňování zdravotníků od MZ 2 2

525 - zák.poj. 20 6 28 21 4 7 2 88 105%

501 - potraviny 165 66 217 16 4 4 2 473 94%

      - prac. oděvy 28 4 24 2 58 99%

      - uč.pom.,knihy,tisk 6 2 2 4 3 12 29 48% 1

      - ost.mat. 202 60 161 53 50 30 11 568 94%

      - PHM 6 7 19 57 1 52 1 143 92%

      - zúčt.fondů(sp.dar) 2 1 11 2 4 20

MPSV - kompenzace vícenákladů 2 7 7 2 1 19 100%

558 - DHIM 81 34 173 29 29 9 2 358 100%

      - zúčt.fondů(sp.dar)

502 - energie - vodné 43 5 43 11 102 38%

                    - Terea 253 233 164 108 -15 230 974 87%

                    - plyn 3 181 184 85%

                    - el.energie 97 52 61 88 55 352 72%

511 - opravy a udržování 76 91 61 97 44 51 33 454 96%

518 - telefony, poštovné,UPC 14 22 30 53 14 34 12 177 91%

      - školení 13 23 31 50 7 9 133 86%

      - ostat.služby 204 101 212 173 29 45 25 789 100%

      - nákup obědů 228 228 79%

      - software 4 6 5 14 5 5 1 40 65%

      - zúčtování fondů(sp.dar)

538 - poplatky 4 1 5 5 1 1 1 18 80%

542 - nesmluvní penále -2

518 - bankovní výlohy 2 1 3 2 1 9 45%

549 - pojištění 12 5 20 57 2 23 2 121 95%

549-členské příspěvky 10 11 63%

549 - ostatní náklady 1 50 51 171%

513 - reprefond 5 6 37%

512 - cestovné 2 2 1 1 6 25%

527 - příděl do FKSP 99 26 132 101 20 32 11 421 100%

528 - Jiné sociální náklady 3 1 5 80%

551 - odpisy 94 6 12 149 1 33 5 299 108%

591 - daň DPPO -13 -4 -14 -13 -2 -3 -2 -52 100%

Investiční náklady od zřizovatele 148 292 440

Celkem 8 174 2 531 10 446 8 221 1 676 2 501 1 125 34 686 98% 23

Doplňková činnost 32

Dotace od jiných ÚSC 45 45 90%

Příspěvek z rozpočtu města 6 581 122 4 321 1 605 349 398 1 096 14 472 99%

+zisk -ztráta -3 -1 -586 -5 -26 -1 -1 -623 9

+zisk -ztráta (včetně DČ) ztráta ztráta ztráta ztráta ztráta ztráta ztráta ztráta zisk

Skutečnost 31.12.2020

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020 

 Organizace:   
Správa zdravotních a sociálních služeb Cheb, p.o. 
Pastýřská 771/4 
350 02  Cheb 
 

A. Výsledek hospodaření za rok 2020 

 Ukazatel Kč 

výsledek hospodaření z hlavní činnosti -159.051,89 Kč 

výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 6.380,00 Kč 

výsledek hospodaření před zdaněním celkem -152.671,89 Kč  

zdanění celkem  0,00 Kč 

výsledek hospodaření celkem po zdanění (zisk +, ztráta -) -152.671,89 Kč 

 B. Návrh na vypořádání ztráty z hospodaření 

 Ukazatel Kč 

ztráta z hospodaření minulých let  0 Kč 

ztráta z hospodaření k 31. 12. 2020 -152.671,89 Kč 

krytí ztráty -na vrub zůstatku rezervního fondu  -152.671,89 Kč 

                 -z rozpočtu zřizovatele  0 Kč 

                 -ze zlepšeného výsledku hosp. v následujícím roce  0 Kč 

                 -jiným způsobem  0 Kč 

 C. Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 

 ukazatel Kč 

příděl do rezervního fondu  
 příděl do fondu odměn   

Ostatní rezervní fond   

celkem  

  



 

 

 

c) Vyhodnocení hospodaření PO v roce 2020 

 

1. Hospodářský výsledek, náklady a výnosy 

Tyto ukazatele jsou obsaženy v části b) výroční zprávy (vyhodnocení ukazatelů 

stanovených  příspěvkové organizaci včetně návrhu na rozdělení zlepšeného 

hospodářského výsledku). 

 

2. Čerpání účelových dotací 
Pečovatelská služba uzavřela dohodu o poskytnutí finančních prostředků na dovoz obědů 

pro klienty obce Pomezí. V roce 2020 činil tento příspěvek 20.160,00 Kč. 

Dotace ze strany zřizovatele ve výši 14 911 747,00 Kč na provoz organizace byla čerpána 

v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2020. 

 

Pro zabezpečení Pečovatelské služby byla organizace příjemcem účelové dotace    

z Karlovarského kraje výši 5 083 500,00. Kč. Tato dotace byla zcela použita na úhradu 

mzdových   nákladů zaměstnanců  pečovatelské služby a části ostatních provozních 

nákladů. 

 

Pro zabezpečení provozu Domova pro osoby se zdravotním postižením „Vilík“ byla 

organizace příjemcem účelové dotace z Karlovarského kraje na poskytování sociálních 

služeb v domově. Výše dotace činila 3 944 300,00 Kč  

a byla zcela použita na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců Domova pro osoby se 

zdravotním postižením „Vilík“ a části ostatních provozních nákladů. 

 

Pro zabezpečení provozu Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež „Pohoda“ byla 

organizace  příjemcem účelové dotace z Karlovarského kraje ve výši 1 269 900,00 Kč. 

Tato dotace byla zcela použita na úhradu mzdových nákladů zaměstnanců 

nízkoprahového zařízení.  

 

Pro zabezpečení provozu Rané péče Krůček byla  organizace  příjemcem účelové dotace  

z Karlovarského kraje ve výši 1 904 600,00 Kč. Tato dotace byla z části použita na úhradu 

mzdových nákladů zaměstnanců rané péče a ostatních provozních nákladů. 

 

Pro zabezpečení provozu Denního stacionáře „Mája byla organizace příjemcem účelové 

dotace z Karlovarského kraje ve výši 1 899 800,00 Kč. Tato dotace byla zcela použita na 

úhradu mzdových nákladů zaměstnanců stacionáře.  

 

Dopisem Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru sociálních věcí, č.j. 

KK/413/SZ/21 ze dne 2.1.2021, doručeného nám dne 2.1.2021, jsme byli vyzváni 

k úhradě části nevyčerpaných dotací nebo nadměrného vyrovnání za rok 2020, a to 

celkem ve výši 463 500,00 Kč. Tato částka byla uhrazena převodem z našeho účtu ve 

dvou splátkách, a to dne 1.2.2021. 

Odvod dotací za rok 2019 byl za naše sociální služby stanoven takto: Nízkoprahové 

zařízení:  nadměrné vyrovnání (nesplněný indikátor 2) ve výši 25 300,00 Kč. DOZP Vilík: 

nadměrné vyrovnání (nesplněný indikátor 1) ve výši 383 900,00 Kč. DOZP Vilík: 

nadměrné vyrovnání (dofinancování soc. služby) ve výši 54 300,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Mzdové náklady, zaměstnanci a průměrný plat 
K 31. 12. 2020 v organizaci pracovalo 55 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr,  

3 zaměstnanci na dohodu o pracovní činnosti a 14 zaměstnanců na dohodu o provedení 

práce. Mzdové náklady činily v roce 2021  21.060 tis. Kč, ostatní osobní náklady (OON) 

činily 413 tis. Kč.. Průměrný  hrubý  plat  zaměstnanců na hlavní pracovní poměr činil 

31.909,00 Kč.  

   

4. Péče o spravovaný majetek 
Svěřený movitý i nemovitý majetek, investiční činnost, oprava a údržba majetku byl 

spravován v souladu se zřizovací listinou a smlouvou o správě a užívání svěřeného 

majetku. Odpisy majetku byly prováděny v souladu se schváleným odpisovým plánem, 

údržba a opravy byly prováděny dle potřeb zařízení. 

 

5. Pohledávky, závazky, inventarizace majetku 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena ke dni 31.12.2020 a byla 

odevzdána na finanční odbor dne 20.1.2021. 

 

6. Vyhodnocení doplňkové činnosti 

V roce 2020 byla v organizaci provozována doplňková činnost v oborech: masérské  

a rekondiční služby (Balneo senior v DPS Dřevařská 13) a pořádání kurzů a školení. 

K 31.12.2021 vykazuje doplňková činnost kladný HV ve výši 9 tis. Kč. 

 

d) Plnění opatření z minulé výroční zprávy – z výroční zprávy za rok 2019 nebyla ze strany 

zřizovatele vznesena žádná nápravná opatření. 

 

e) Tabulková část včetně  finančních výkazů – rozvaha, výkaz zisku a ztráty, - viz  přílohy. 

 

f) Výsledky kontrol  
     21.2.2020 proběhla v organizaci veřejnosprávní kontrola provedená Samostatným 

oddělením interního auditu městského úřadu Cheb.  

    Nedostatky zjištěné při této kontrole byly napraveny v průběhu roku 2020.  

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Tomková, DiS. 

       ředitelka organizace 


		2021-03-29T13:23:46+0200
	Bc. Petra Tomková, DiS.




